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82344 ‐ روش غسل جنابت

سوال

غسل جنابت به چه صورت است؟ میان مذاهب در این مورد اختلاف است، حال من باید از کدام ی پیروی کنم؟ پیامبر ـ

صل اله علیه وسلم ـ وضوی کوچ و وضوی بزرگ (غسل جنابت) را چونه انجام مداد؟

پاسخ مفصل

الحمدله.

اولا:

پیروی از مذهب خاص برای شما واجب نیست، واجب این است که از علمای که به آنها اعتماد داری و به علم و فضل

مشهورند بپرس، سپس به احام دین که آنان تبیین مکنند عمل کن و اگر در مسائل دین میان علما اختلاف وجود داشت

این زیان برای تو ندارد چرا که این را خداوند برای حمت قرار داده و مسلمان که توانای اجتهاد علم برای شناخت حق

را ندارد از علما سوال مکند و وظیفهای دیر ندارد.

ثانیا:

پیشتر در پاسخ به سوال شمارهی (11497) با تفصیل دربارهی چون وضو توضیح دادیم که متوانید به آن مراجعه کنید.

ثالثا:

اما روش غسل جنابت:

غسل دو روش دارد:

روش کاف (حداقل) : به این معن که هر کس صرفا به همین اندازه اکتفا کند غسلش صحیح است و حدث اکبر را رفع

کرده، اما اگر کمتر از این را انجام دهد غسلش صحیح نیست.

و روش دوم، روش کامل مستحب است که انجام آن واجب نیست.

https://islamqa.info/fa/answers/82344/%D8%B1%D9%88%D8%B4-%D8%BA%D8%B3%D9%84-%D8%AC%D9%86%D8%A7%D8%A8%D8%AA
https://islamqa.info/fa/answers/11497
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روش کاف یعن حداقل وجوب به این صورت است:

۱‐ نیت پاک از حدَث کند، یعن قصد پاک از جنابت یا حیض یا نفاس.

۲‐ سپس ی بار به همهی بدنش آب برساند و مواظب رسیدن آب به ته موهایش و جاهای باشد که آب ممن است به آن

نرسد، مانند زیر بغل و پشت زانوها، به همراه زدن آب در دهان و بین بر اساس قول صحیح علما.

شیخ ابن عثیمین ـ رحمه اله ـ مگوید:

«دلیل این غسل کاف این سخن اله متعال است که مفرماید:

وان كنتُم جنُباً فَاطَّهرواْ [مائده: ۶]

(و اگر جنب هستید پس خود را پاک کنید [وغسل نمایید]).

و چیزی جز این نفرموده و هر کس ی بار همهی بدنش را با آب بشوید متوان گفت که خود را پاک کرده است» (الشرح

الممتع: ۱/ ۴۲۳).

اما روش کامل غسل به این صورت است:

۱‐ با دل نیت پاک شدن از حدث اکبر یعن جنابت یا حیض یا نفاس را نماید.

۲‐ سپس بسم اله گوید و دستانش را سه بار بشوید و آلت خود را بشوید.

۳‐ سپس وضوی کامل مانند وضوی نماز بیرد.

۴- سپس سه بار بر سر خود آب بریزد و موهای خود را چن بزند تا آب به ته موها برسد.

۵- سپس به همهی بدنش آب برساند و با سمت راست بدن و سپس سمت چپ شروع کند و با دستانش به بدنش دست

بشد تا آب به همه جای بدنش برسد.

دلیل این روش مستحب حدیث ام المومنین عائشه ـ رض اله عنها ـ است که مگوید: پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ هر

گاه غسل جنابت انجام مداد مفرمود تا ظرف تقریبا اندازهی ظرف که شیر در آن مدوشند بیاورند، سپس با دو دستش

آب برمداشت و از سمت راست سرش و سپس سمت چپ شروع مکرد، سپس با دستانش آب برمداشت و بر سرش

مریخت به روایت بخاری (۲۵۸) و مسلم (۳۱۸).



3 / 3

مراجعه نمایید به سوال شمارهی (10790).

از احام مهم در این باب:

هر کس غسل کامل یا کاف گیرد یعنغسل از حدث اکبر (غسل واجب برای جنابت و حیض و نفاس) جای وضو را هم م

انجام دهد واجب نیست که پس از آن وضو نیز بیرد مر آنه در اثنای غسل ی از باطل کنندههای وضو را انجام دهد.

همچنین مراجعه نمایید به سوال شمارهی (68854 ).

https://islamqa.info/fa/answers/10790
https://islamqa.info/fa/answers/68854

